Vires. Folia (*pamtim*) capreolique  
refrigerant, astringunt valide. *Vvis* pra-  
cip. in *dysenteria*, vomitu, pica, expuitio-  
ne sanguinis aliusque hamorrhagiis sisten-  
dis. (*succus expressus assumitur.*) *Extrin-  
secus* refrigerant ac leniunt capitis dolo-  
res ac astum, conciliant somnum in lotio-  
nibus pedum ut & ipsi capiti adhibita.)

Succus ex amputatis palmitibus ex-  
tillans. (*Aqua Vitis*, *Lachryma Vitis*.)  
*Intrinsicus* vim habere creditur atte-  
rendi & expellendi calculum: oculorum  
caligini medetur ac rubedini, (oculis in-  
stillata) impetigines sanat, si locus affectus  
nitro antea fricatus, calavetur.

N. De *Vino Omphacio*, aceto ac *Tar-  
taro* vide suis locis infra.

*Uvæ* immaturæ, (*Agrestæ*.) *Resfri-  
gerant* & *siccant*, astringunt, *Proinpoten-*

rit esse usus earum in febribus ardenti-  
bus, excitant scil. appetitum, fluxum ven-  
tris sedant, ac sanguinem indigestum pro-  
creant. *Vide etiam omphacium.*

*Uvæ maturæ calfac.* & *hum.* 1. re-  
center deglutita generant inflationes &  
cruditates ventriculi, diarrheam, & sim.  
magis tamen id faciunt albescentes, mi-  
nus rufescentes. *Exiccata uvæ* ventricu-  
lo commodiores sunt, appetitumque exci-  
tant, alvum laxant.

*Vvæ passa*, sunt *uvæ maturæ* vi ca-  
loris exiccata, sive calore solis exic-  
catio illa peracta sit, unde passula  
dulseiores resultant: sive calore cli-  
bani unde dulcoacidæ. Prostant uva-  
rum passularum potissimum genera-  
tria, *Passulæ* scil. maxime, seu *Dama-  
scenæ Zibebæ dictæ*. 2. *Passulæ* majores  
*Germanicæ Rosinlein* / è quibus  
sunt, quas *uvæ Massilioticas* vocant  
*Germ. blau Rosinen*. 3. *Passulæ* mi-  
nores seu *corinthiæ*.

Vires. *Omnes calide* sunt seu tempe-  
rata, leniunt, alvum laxant, acrimoni-  
am hebetant, ventriculo, pulmonibus ac  
*Epati* grata sunt, *tussim* mitigant. *Zibebæ*  
*dictæ* exemptis acinis, (*gigartis*) in  
fontan. vel stillat. convenienti infusa, po-  
tum agrotis exhibent sat gratum sitique  
convenientem. *Acini* vim habent *astri-  
ctoriam* conveniuntque in vomitu, alvi-  
que fluxu, sive intrinsicus sive extrinse-  
cus adhibeantur (*torrentur* scil. ac te-  
runtur.)

*Vinacea*, i.e. *siliqua cum acinis* in ex-  
pressionem musti residua, *magnarum virtutum*  
perhibentur.

verbentur in arthriticis doloribus se-  
dandis Si membrum affectum Vinaceis  
per se calefcentibus imponatur.

## PRÆPAR.

1. Cinis sarmentor.
- Vires. Adhibetur ad cauteria, & fur-  
fures capitis extergendos.
2. Loch passulatum. Vid. l. 2.
3. Mel passulatum. Vid. l. 2.
4. Condit. passule laxativa. V. Aug.